- 1 -

广 东 省 护 理 学 会

关于转发中华护理学会关于组织 2023 年度科研课题申报的通知

省部属、部队各医院（护理院校）、各地市护理学会：

为推动我国护理学科和护理科技水平的提升，广东省护理学会组

织推选中华护理学会 2023 年度科研课题申报工作。现转发中华护理学

会的通知（含附件 1-7），并将重要事项通知如下：

一、申报课题负责人应具备的条件：

（1）申报者须中华护理学会会员和广东省护理学会会员，且现正

在广东省护理学会专委会/工作委员会内担任委员或及以上职务，且过

往有申报过广东省护理学会科研项目或广东省岭南南丁格尔护理研究院

科研项目。（请在申报材料中附申报人《中华护理学会会员证》复印件

或在《科研课题推荐名单汇总表》（附件 6）内填写会员证号及相关职

务信息），否则不予受理；

（2）申请期间以护理临床或护理管理或护理教学工作为主要岗位

工作职责；

（3）具有副高及以上专业技术职称，或具有硕士及以上学位；职

称和学位条件均不符合上述要求者，须有两名与其研究领域相同、并具

有副高及以上专业技术职称（职务）的护理科技人员推荐（提供推荐

函）；

（4）具有承担一定的申请课题研究领域相关的研究经历和研究基

础。

（5）申请青年项目的课题负责人年龄限制在 40 周岁（含）以下，

1983 年 1 月 1 日（含）以后出生的青年护理科技工作者。

（6）课题原则上应符合《中华护理学会 2023 年度科研课题申报

指南》（附件 2）。

二、申报要求:

- 2 -

1、申报方向：请在中华护理学会指定的 8 个研究方向内申报（附

件 2）。

2、申报限额：按照中华护理学会要求，广东省护理学会限报 8 项

课题，一般项目不得超过 4 项。因此，同一省、部属医院（含总、分院）

最多申报 1 项，地市护理学会限报 1 项。

3、优先条件：本次申报的中华课题同时有 2018 年广东省护理学

会立项基金项目、此前按期结题并有结题成果的优先考虑。

三、注意事项：

1、申请人的申报材料需提交所在单位，单位根据通知要求对申报

材料进行形式审查、评审推荐，在课题申请书（附件 3）和形式审查明

细表（附件 4）盖章处盖单位公章，盖护理部章不予受理。《中华护理

学会科研课题形式审查明细表》填写不完整或漏盖公章的，将不能通过

形式审核，申请书不进入专家评审阶段。

2、各地市医疗机构的申报材料需提交当地护理学会评审，地市护

理学会根据通知要求对申报材料进行形式审查、评审推荐，在推荐名单

（附件 6）盖申请人所在护理学会单位公章。

3、未经各地市护理学会，省部属医疗机构及院校审查推荐，直接

报送的申报材料不予受理。

四、申报流程：

1、有意申报的单位，请于 2023 年 8 月 18 日 17:00 前（逾期不予

受理），凭《科研课题推荐名单汇总表》盖推荐单位公章扫描版（附件

6），联系本通知联系人李老师领取“本省专属注册链接”，实行网上

申报。

2、申报人登录系统在线填写申请书和有关附件材料等，提交至

“广东省护理学会”（申报者请务必于 2023 年 8 月 20 日 24:00 前提

交电子申报资料，逾期不候，谢谢！）。各项填报信息以系统提示为准。

其中包括：

（1）《中华护理学会科研课题申请书》（样表见附件 3）。申请书

全部内容填写完成后，从系统导出带水印的 word 文档，加盖法人单位